ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 587/25 MV, DE 11 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a reforma da Ponte do Zé Fulô no
assentamento Brejão.

Câmara Municipal de Formosa, 06 de Março de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A referida ponte encontra-se em condições precárias e, com o tempo, a estrutura tem se deteriorado,
colocando em risco a segurança de quem a utiliza, especialmente durante períodos de chuva e aumento do
fluxo de veículos e pedestres. Este problema tem dificultado o acesso a serviços essenciais, como saúde,
educação e transporte, prejudicando diretamente a qualidade de vida da população local.

Diante disso, solicitamos que seja realizada uma reforma urgente nesta ponte, com a devida melhoria da
infraestrutura, garantindo maior segurança e acessibilidade para os moradores do assentamento e região.
A obra também contribuirá para o desenvolvimento econômico e social do local, facilitando o transporte
de bens e serviços.

Acreditamos que, com o apoio da Prefeitura Municipal, através da colaboração entre a administração
municipal e a Câmara de Vereadores, poderemos garantir a execução dessa obra tão importante para a
nossa comunidade.

Contamos com sua atenção e empenho para a resolução dessa demanda. Estamos à disposição para
maiores informações e para organizar uma visita ao local, caso necessário.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-03-06T15:08:41-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro